
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                        O R I G I N A L E  

           

C O M M I S S A R I O  “ A D  A C T A ”  
 

 

P E R  L A  C H I U S U R A  D E F I N I T I V A  D E L L A  D I S C A R I C A  P U B B L I C A  D I S M E S S A ,  

U B I C A T A  I N  L O C .  S A N T A  M A R I A  A S S U N T A  

 ( G i u s t o  D e c r e t o  P r e s i d e n t e  G . R .  A b r u z z o  n .  2 1  d e l  1 4 . 0 2 . 2 0 2 0 )  

D E C R E T O  N .  0 2  D E L L ’  0 8 . 0 2 . 2 0 2 1  

 
 

 

OGGETTO:   Servizi di Ingegneria e Architettura inerenti i lavori di “Chiusura della ex 

discarica comunale in località Santa Maria Assunta”.  

C.U.P. G28G03000000004  - C.I.G. 784208988F 

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1/2021 DEL 08.01.2021 QUALE ACCONTO 

DEI SERVIZI DI  PROGETTAZIONE e CSP ALLA C.S.P.S. SRL. 

 

 

IL COMMISSARIO “AD ACTA” 

Premesso 

 che con Decreto a contrattare n. 6 del 02.07.2019 sono state poste in essere tutte le attività 

finalizzate alla costituzione della Commissione di gara per l’appalto concernente “Servizi di 

Ingegneria e Architettura inerenti i lavori di Chiusura della ex discarica comunale in località 

Santa Maria Assunta”, il cui criterio di affidamento è quello dell’art. 95, criterio dell’offerta 

economica più vantaggiosa; 

 che con Decreto n. 7 del 19.07.2019 si è preso atto delle risultanze del verbale di gara n. 4 del 

16.07.2019, redatto presso la sede della Centrale di Committenza ASMEL CONSORTILE s.c. a 

r.l. sita al VI piano isola G8 del centro direzionale di Napoli, con il quale si è determinata la 

proposta di aggiudicazione per la gara avente ad oggetto i “SERVIZI DI INGEGNERIA E 

ARCHITETTURA INERENTI I LAVORI DI “CHIUSURA DELLA EX DISCARICA 

COMUNALE IN LOCALITA SANTA MARIA ASSUNTA. CUP: G28G030000000004” in 

favore del costituendo RTP ‐ C.S.P.S. s.r.l. (mandatario) con sede in Motta San Giovanni (RC) 

alla Via Lungomare Cicerone n.66, C.F./P.IVA: 01553350800 ‐ ARKETIPO (mandante) ING. 

MARCOZZI (mandante) ‐ ING. RAMPA (mandante), che ha offerto il ribasso percentuale del 

45,180 % sull’importo a base di gara; 

 che con Decreto n. 9 del 29.10.2019 è stata aggiudicata in via definitiva la gara per 

l’affidamento dei Servizi di Ingegneria e Architettura inerenti i lavori di “Chiusura della ex 

discarica comunale in località Santa Maria Assunta” in favore del costituendo RTP ‐ C.S.P.S. 

s.r.l. (mandatario) con sede in Motta San Giovanni (RC) alla Via Lungomare Cicerone n.66, 

C.F./P.IVA: 01553350800 ‐ ARKETIPO (mandante), ING. MARCOZZI (mandante), ING. 



Pag. 2 

RAMPA (mandante), che ha offerto il ribasso percentuale del 45,180% sull’importo a base di 

gara, e quindi al prezzo netto di € 158.403,53, oltre ad € 3.168,07 per contributi previdenziali ed 

€ 35.545,75 per IVA al 22% e così per complessivi € 197.117,35; 

 che con il medesimo Decreto n. 9 del 29.10.2019 è stata impegnata la somma di € 197.117,35 

sul Cap 9736 Piano dei Conti 2.02.01.09.999; 

Vista la fattura n. 01 PA del 08.01.2021, rimessa dalla C.S.P.S. srl in data 11.01.2021 al protocollo di 

questo ente al numero 462, per un importo complessivo di € 38.064,00; 

Considerato che la prestazione in oggetto è stata eseguita e, può procedersi al pagamento in acconto 

della stessa; 

Visto il DPGR n. 21 del 14.02.2020 con il quale il Presidente della Giunta Regionale 

d’Abruzzo, Dott. Marco MARSILIO, ha nominato il Sindaco del Comune di Mosciano Sant’Angelo 

(TE), Sig. Giuliano GALIFFI, quale Commissario “ad acta” per le procedure di affidamento dei 

servizi e dei lavori per la chiusura definitiva/MISP della discarica pubblica dismessa ubicata in Loc. 

Santa Maria Assunta di Mosciano Sant’Angelo, attribuendo al medesimo tutti i poteri stabiliti dalla 

legge e , in particolare, dall’art. 54 della L.R. Abruzzo n. 45/2007, specificando le attività da 

svolgere e le relative tempistiche; 

Visto il rilievo del positivo esito dell’allegato DURC; 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C. 

2019/2021; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 

62/2013; 

Visto il Decreto del Commissario “ad acta” n. 02 del 12.03.2019 dall’oggetto “ Accertamento 

stato di urgenza per le procedure di affidamento dei servizi e dei lavori per la chiusura 

definitiva/MISP della discarica pubblica dismessa ubicata in Loc. Santa Maria Assunta di Mosciano 

Sant’Angelo, reperibile al link https://comune.mosciano.accessocivico.it/content/decreto-

commissario-ad-acta-n-022019-accertamento-stato-di-urgenza-le-procedure-di ; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura in oggetto;  

 

IL COMMISSARIO AD ACTA 

 

Verificato: 

1)  la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

2)  il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

3)  l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

4)  la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

D E T E R M I N A 

 
quale acconto per l’espletamento della prestazione in oggetto: 

 

1) di liquidare e pagare alla C.S.P.S srl con sede in Motta San Giovanni (RC) alla Via Lungomare 

Cicerone n.66, C.F./P.IVA 01553350800, la somma di € 38.064,00, quale importo della fattura 

n. 01 del 08.01.2021, traendo il mandato di pagamento dal Cap. 9736 piano dei conti 

2.02.01.09.999 RP 2020; 

https://comune.mosciano.accessocivico.it/content/decreto-commissario-ad-acta-n-022019-accertamento-stato-di-urgenza-le-procedure-di
https://comune.mosciano.accessocivico.it/content/decreto-commissario-ad-acta-n-022019-accertamento-stato-di-urgenza-le-procedure-di


Pag. 3 

2) di dare atto che, anche se non materialmente allegato, il Decreto del Commissario “ad Acta” n. 

02 del 12.03.2019 dall’oggetto “Accertamento stato di urgenza per le procedure di affidamento 

dei servizi e dei lavori per la chiusura definitiva/MISP della discarica pubblica dismessa 

ubicata in Loc. Santa Maria Assunta di Mosciano Sant’Angelo” è parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 e s.m.i. e che, a tal fine, il responsabile della trasmissione dei 

dati/informazioni/documenti oggetto di pubblicazione è l'Arch. Arnaldo DI SANTE. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 08-02-2021 

 

 

 

                                                                                           IL COMMISSARIO AD ACTA 

 Giuliano GALIFFI 

 

 

 

Parere Tecnico favorevole sul provvedimento: 

Lì 08/02/2021           

                                               IL TECNICO 

                                 ( Ing. Angelo Di Gennaro) 

 

 

Parere favorevole per quanto di competenza , sul provvedimento, in qualità di componente dell’Ufficio 

di Supporto del Commissario ad Acta (Decreto n. 8/2019) 

Lì  08/02/2021 

 

                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                   (Dott.ssa Francesca De Camillis)       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 4 

 

 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

Mosciano S. Angelo, lì    

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

Mosciano S. Angelo, lì  08/02/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Dichiaro che copia del presente decreto  viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  08/02/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

 


